7

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14.03.2024                                                                                              № 83-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении списка граждан,
желающих бесплатно приобрести
земельные участки для индивидуального
жилищного строительства на территории

населенных пунктов Ханты-Мансийского

района, актуализированного на 2024 год
В соответствии с пунктом 13.1 статьи 6.2 Закона
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.05.2000 № 26-оз
«О регулировании отдельных земельных отношений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 32 Устава
Ханты-Мансийского района:

         1. Утвердить список граждан, желающих бесплатно приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства
на территории населенных пунктов Ханты-Мансийского района, актуализированный на 2024 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации
Ханты-Мансийского района от 29.03.2022 № 285-р «Об утверждении списка отдельных категорий граждан, состоящих на учете для бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории населенных пунктов Ханты-Мансийского района на 2023 год».

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района не позднее трех рабочих дней со дня его издания.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить
на первого заместителя главы Ханты-Мансийского района.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин

Приложение
к распоряжению администрации
Ханты-Мансийского района

от 14.03.2024 № 83-р
Список граждан, желающих бесплатно приобрести земельные участки для индивидуального жилищного строительства на территории населенных пунктов Ханты-Мансийского района, актуализированный на 2024 год
	№ очереди
	ФИО гражданина и членов его семьи
	Категория граждан
в соответствии
со ст. 7.4 Закона
Ханты-Мансийского автономного – округа Югры от 06.07.2005
№ 57-оз
«О регулировании отдельных жилищных отношений
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»

	сельское поселение Горноправдинск

	1
	1. Молостова Мария Александровна
2. Молостов Герман Андреевич                                                                       3. Плесовских Алексей Юрьевич                                                                       4. Плесовских Петр Юрьевич
	граждане, имеющие трех и более детей

	2
	1. Вахрушева Ника Владимировна
2. Вахрушев Алексей Сергеевич
	молодые семьи, имеющие детей

	3
	1. Гасанбекова (Шабанова) Зарема Фазиловна                                                                    2. Гасанбеков Физули Абдуллаевич

3. Гасанбеков Мухаммад Физулиевич

4. Гасанбеков Рахман Физулиевич                                          5. Гасанбеков Рамиз Физулиевич
	граждане, имеющие трех и более детей

	4
	1. Бояринова (Захарова) Анастасия Борисовна
2. Бояринов Сергей Владимирович                                                                                                 3. Бояринова Вероника Сергеевна

4. Бояринова Маргарита Сергеевна                                                                                             5. Бояринова Ксения Сергеевна
	граждане, имеющие трех и более детей

	5
	1. Уруджев Рамазан Шагабудинович

2. Уруджева (Курбаналиева) Равият Фазировна
3. Уруджев Амирхан Рамазанович                                                                                                  4. Уруджева Бюгюмаг Рамазановна                                                                                                  5. Уруджева Аида Рамазановна
	граждане, имеющие трех и более детей

	6
	1. Есаулкова Людмила Александровна                                                                  2. Есаулков Кирилл Романович                                                                    3. Иванов Михаил Алексеевич                                                                   4. Иванова Анна Алексеевна
	граждане, имеющие трех и более детей

	7
	1.Сальникова Анэля Августовна                                                                            2. Сальников Алексей Васильевич
3. Сальникова (Тыщенко, Гринчак) Татьяна Николаевна
4. Тыщенко Павел Николаевич
5. Сальников Василий Алексеевич
6. Сальников Август Алексеевич
	граждане, имеющие трех и более детей

	8
	1. Назаратий (Корюкова) Наталья Александровна

2. Назаратий Александр Владимирович                                                                                                                                                                 3. Назаратий Кира Александровна                                                                                              4. Назаратий Артемий Александрович
	граждане имеющие, детей инвалидов

	9
	1. Румянцева (Закирова) Наталья Геннадьевна                                                                                2. Румянцев Андрей Александрович                           3. Волгин Денис Олегович (опекаемый)
4. Закирова Екатерина Маратовна
5. Закирова Ирина Маратовна                          6. Румянцев Александр Андреевич
7. Румянцева Анастасия Андреевна
	граждане, имеющие трех и более детей

	сельское поселение Шапша

	1
	1. Гурышкина (Паймерова) Алина Владимировна                                                           2. Гурышкин Леонид Михайлович                                                   3. Гурышкина Анфиса Леонидовна
	молодые семьи, имеющие детей

	2
	1. Тетерина(Аверина) Ксения Сергеевна                            2. Тетерин Роман Викторович                                                                                            3. Тетерина Дария Романовна                                                                                          4. Тетерина Арина Романовна
	молодые семьи, имеющие детей

	3
	1. Самохина Анастасия Леонидовна                                                                 2. Панченко Варвара Евгеньевна
	молодые семьи, имеющие детей

	4
	1. Чернышкова (Мальцева, Краева) Юлия Михайловна

2. Чернышков Владимир Александрович                                                                   3. Чернышкова Варвара Владимировна
	молодые семьи, имеющие детей

	5
	1. Спиридонова Ольга Степановна                                                        2. Спиридонова София Анатольевна                                                  3. Спиридонова Ульяна Анатольевна
	молодые семьи, имеющие детей

	6
	1. Файзуллина (Жолобова) Анастасия Сергеевна                                                                      2. Файзуллин Айрат Газуллович                               3. Файзуллина София Айратовна                                                                  4. Файзуллина Арина Айратовна                                 5. Файзуллина Алиса Айратовна
	молодые семьи, имеющие детей

	7
	1. Мыцу Степан Викторович
	лица не старше 35 лет, постоянно проживающие в сельской местности, окончившие профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования, работающие в сфере сельскохозяйственного производства, в бюджетной сфере в сельских населенных пунктах

	8
	1. Еремеева (Левицкая) Юлия Леонидовна                                                                   2. Еремеев Сергей Владимирович                                                               3. Еремеев Дмитрий Сергеевич
	молодые семьи, имеющие детей

	9
	1. Нургалиев Абилкаир Мырзабекович                                                            2. Нургалиева (Ракк) Галина Ивановна                                                                  3. Бердышева Зайгуль Абилкаировна
	инвалиды

	10
	1. Глазачева Наталья Дмитриевна
	инвалиды

	11
	1. Резина (Морозова) Наталья Вячеславовна
2. Резина Елизавета Васильевна
3. Резина Светлана Васильевна
	молодые семьи, имеющие детей

	12
	1. Осолодкова Елена Даутовна                                                               2. Осолодков Тимур Денисович                                         3. Осолодкова Доминика Денисовна
	молодые семьи, имеющие детей

	13
	1. Козлова Зоя Николаевна                                               2. Козлова Алена Андреевна                                           3. Козлова вероника Сергеевна
	молодые семьи, имеющие детей

	14
	1. Бродач (Данилова) Вероника Евгеньевна
2. Бродач Лидия Александровна
	молодые семьи, имеющие детей

	15
	1. Шаламова (Кривоногова) Марина Алексеевна
2. Шаламов Владимир Николаевич                                   3. Шаламова Мария Владимировна
	молодые семьи, имеющие детей

	16
	1. Бельтюкова (Платонова) Яна Валерьевна
2. Бельтюков Кирилл Максимович
3. Бельтюков Матвей Максимович
	молодые семьи, имеющие детей

	17
	1. Тавлин Василий Михайлович
2. Тавлина Светлана Владимировна

3. Тавлина Василиса Васильевна
	молодые семьи, имеющие детей

	18
	1. Барсукова (Зорина) Ксения Алексеевна

2. Барсуков Александр Александрович                                                  3. Барсуков Максим Александрович                                                      4. Барсуков Дмитрий Александрович                                                    5. Барсукова Екатерина Александровна
	граждане, имеющие трех и более детей

	19
	1. Ширяев Эдуард Германович
2. Середенко Евгения Викторовна
3. Ширяев Данил Эдуардович                            4. Ширяева Василиса Эдуардовна
	ВБД

	20
	1. Фанина (Мавлютова) Валентина Рашидовна

2. Фанин Ильгиз Фанисович
3. Фанина Марьям Ильгизовна
4. Фанина Ирина Ильгизовна
5.Фанин Дамир Ильгизович
	граждане, имеющие трех и более детей

	21
	1. Алексеева (Зенкова, Королева) Екатерина Игоревна
2. Алексеев Михаил Александрович
3. Зенкова Милена Витальевна                             4. Алексеев Александр Михайлович
5. Алексеев Назар Михайлович
	граждане, имеющие трех и более детей

	сельское поселение Выкатной

	1
	1. Волокитина (Дружкова) Ольга Викторовна                                                                                            2. Волокитин Игорь Сергеевич                                                   3. Волокитина Лиана Игоревна                        4. Волокитин Денис Игоревич
5. Волокитина Александра Игоревна
6. Волокитина Екатерина Игоревна              7. Волокитина Мария Игоревна                         8. Волокитин Михаил Игоревич
	граждане, имеющие трех и более детей

	сельское поселение Луговской

	1
	1. Мальцев Иван Николаевич
2. Мальцева Юлия Николаевна
3. Мальцев Степан Иванович
4. Мальцева Виктория Ивановна                                                                                             5. Мальцев Лев Иванович
	граждане, имеющие трех и более детей